



COMUNE DI PALERMO
Area Tecnica della Riqualficazione Urbana
e delle Infrastrutture
Ufficio Edilizia Pubblica, Cantiere Comunale e Autoparco
Progetto Definitivo

Piscina Comunale Scoperta
Progetto per la realizzazione della tribuna e servizi annessi

PRIMO STRALCIO FUNZIONALE

ADEGUATO AL PARERE CONI
POS. :CIS-2014-0015 DEL 18/04/2014

Coordinatore della Progettazione: Arch. Rosalia Collura

Gruppo di Progettazione:

Arch. Francesco La Cerva, Arch. Bruno Cirrito, Ing. Giuseppe Letizia,
Ing. Leonardo Triolo, Arch. Roberto Pitarresi, Arch. Liliana Pollara,
Arch. Giuseppina Liuzzo, Esp. Prog. Arch. Vincenza Garraffa,
Esp. Geom. Giuseppe Soldano, Dott. Antonio La Barbera

Studio Geologico: Dott. Giuseppe Vinti

Coordinatore della sicurezza: Arch. Fabio Cittati

RUP: Arch. Paola Maida

Quadro Economico

elaborato

S.C.2

Progetto Definitivo - Piscina Comunale Scoperta
Progetto per la realizzazione della tribuna e servizi annessi - 1° Stralcio Funzionale

A	Importo totale dei Lavori	€ 1.100.923,77
	di cui	
A1	Lavori a corpo	€ 1.030.053,44
	di cui Costo dei materiali, trasporti e noli	€ 729.133,66
	Costo della manodopera (non soggetto a ribasso d'asta)	€ 300.919,78
A2	Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)	€ 70.870,33

B	Somme a disposizione dell'Amministrazione, suddivise in:	€ 256.409,42
	B1 Allacciamenti a pubblici servizi	€ 15.000,00
	B2 Spostamento sottoservizi e impianti	€ 0,00
	B3 Imprevisti (3% di A)	€ 33.027,71
	B4 Accantonamento art.133 del Codice	€ 0,00
	B5 Spese tecniche	€ 28.018,48
	B5.1 Fondo art. 93 comma 7-ter della D.Lgs 163/2006 (80% dell'2% di A)	€ 17.614,78
	B5.2 Beni, strumentazioni e tecnologie art. 93 comma 7-quater della D.Lgs 163/2006 (20% dell'2% di A)	€ 4.403,70
	B5.2 Assicurazione dipendenti	€ 6.000,00
	B6 Spese per pubblicità	€ 10.000,00
	B7 Accertamenti di laboratorio	€ 25.000,00
	B8 Contributo autorità di vigilanza e spese pareri	€ 957,00
	B9 Oneri di accesso a discarica (IVA compresa)	€ 17.202,62
	B10 IVA al 10% su A+B2	€ 113.395,15
	B11 Pratica per accatastamento immobile	€ 12.488,46
	B12 Arredi, segnaletica	€ 0,00
	B13 Indagini geologiche (IVA compresa)	€ 0,00
	B14 IVA al 22% su B12, B5.2	€ 1.320,00
	B15 Opere d'arte (IVA compresa)	€ 0,00

C	Totale	€ 1.357.333,19
----------	---------------	-----------------------

ALLEGATI DEL QUADRO ECONOMICO

Dettaglio Voce B9: Oneri di accesso a discarica (IVA compresa)

mc di scavo	766,5
incremento per aumento di volume 30%	229,95
Totale	996,45
Conferimento a discarica prezzo a mc	€ 10,00
Totale	€ 9.964,50
IVA 22%	€ 2.192,19
Totale	€ 12.156,69

mc di demolizione	308,44
incremento per aumento di volume 30%	92,532
Totale	400,972
Conferimento a discarica prezzo a mc	€ 10,00
Totale	€ 4.009,72
IVA 22%	€ 882,14
Totale	€ 4.891,86